ПРОТОКОЛ
общественных слушаний проектной документации, включая раздел «Оценка воздействия на окружающую среду» по объекту:
«Общеобразовательная школа на 352 учащихся».

28 февраля 2018 г.		                              	13.00

Место проведения:
664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, д. 17 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования).
Состав протокольной группы:
Прилагается – на 1 л.
Присутствовали:
Согласно Листам регистрации участников общественных слушаний – на 1 л.
Основание проведения:
Федеральный закон от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральный закон «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ, Положение об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации (утверждено приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 года № 372), Постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.01.2018 года № 41.
Информация опубликована:
- газета «Транспорт России» от 29.01-04.03.2018 г., № 5 (1020);
- газета «Областная» от 29.01.2018 г., № 9 (1766);
- газета «Ангарские огни» от 26.01.2018 г. № 3 (10485).
Доступность материалов:
Ознакомление с проектной документацией, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду, а также подача замечаний и предложений в письменном виде осуществлялась с 12 февраля 2018 г. по 27 февраля 2018 г. с 09.00 до 16.00 часов местного времени в рабочие дни по адресам:
-  664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40, корп.1, каб. 300;
-  664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, д. 17 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования);
- 664510, Иркутская область, Иркутский район, п. Дзержинск, ул. Центральная д. 1 «А» (в здании администрации Дзержинского муниципального образования).
Письменные замечания и предложения:
За период публикации с 26.01.2018 г. по 27.02.2018 г. – не поступало.
За период общественных слушаний 28.02.2018 с 13.00 ч. до 14.00 ч. – не поступало.
Выступили:
Речицкий А.Г. – поставил на голосование кандидатуры председателя общественных слушаний и членов протокольной группы, а также проект повестки общественных слушаний. В качестве председателя открыл общественные слушаний, огласив тему, повестку дня и порядок, представил инициаторов их проведения. Проинформировал о поступивших от населения, общественных организаций (объединений) замечаниях и предложениях.
Предложил к утверждению регламент по проведению общественных слушаний:
- общая продолжительность – 1 час;
- доведение положений проектной документации и материалов по оценке воздействия на окружающую среду – 30 минут;
- вопросы и ответы – 20 минут;
- подведение итогов – 10 минут.
Григорьев М.С. – представил общую информацию по объекту планируемого строительства, уделил особое внимание разделу охрана окружающей среды и оценке воздействия на окружающую среду.

[bookmark: _GoBack]
Рассмотренные вопросы:
Речицкий А.Г.: Будут ли вырублены деревья на отведенном под строительство участке?
Григорьев М.С.: На отведенном под строительство участке зеленые насаждения отсутствуют.
Речицкий А.Г.: Получены ли справки об ООПТ местного и регионального значения?
Григорьев М.С.: При проведении инженерно-экологических изысканий были отправлены запросы и получены ответы об отсутствии ООПТ местного и регионального значения.
Речицкий А.Г.: Попадает ли участок, отведенный для строительства объекта в водоохранную зону?
Григорьев М.С.: Нет, данный участок не попадает в водоохранную зону.

Разногласия:
Предмет разногласий между общественностью и Заказчиком – не выявлен.

Высказанные мнения:
Речицкий А.Г. – предлагаю общественные слушания признать состоявшимися.

Решили:
1. Признать общественные слушания проектной документации объекта: «Общеобразовательная школа на 352 учащихся», состоявшимися.
2. Признать процедуру информирования общественности проведенной согласно действующему законодательству.
3. Признать регламент публичных слушаний выдержанным без срывов и нарушений.
4. Признать экологические аспекты намечаемой хозяйственной деятельности находящимися в допустимых пределах действующих нормативов и не несущими угрозы для окружающей среды.
5. Направить протокол общественных слушаний на государственную экологическую экспертизу.

Голосование по итогам общественных слушаний:
Высказанные мнения и решения одобрить. Принято – единогласно.

Место и сроки ознакомления с протоколом:
В рабочие дни с 09.00 до 17.00 по адресам:
-  664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40, корп.1, каб. 300;
-  664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, д. 17 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования);
- 664510, Иркутская область, Иркутский район, п. Дзержинск, ул. Центральная д. 1 «А» (в здании администрации Дзержинского муниципального образования).

Начальник отдела
жизнеобеспечения, экологической
безопасности и дорожной деятельности                                            	              А.Г. Речицкий
Комитета по управлению муниципальным
имуществом и жизнеобеспечению администрации
Иркутского районного муниципального
образования

Секретарь общественных слушаний
Представитель по доверенности                                                                            М.С. Григорьев
от 19.12.2017 № 3768 Администрации районного
муниципального образование

   Генеральный директор ООО «Институт
   архитектурно-градостроительного проектирования»                                      В.А. Бызов